
 

 

2 MILIONY DLA ORGANIZACJI POZARZ ĄDOWYCH! 

Województwo Łódzkie ogłosiło konkursy na realizacj ę zadań z zakresu kultury  
w 2011 r. dla organizacji pozarz ądowych. Kwota przeznaczona na realizacj ę zadań 
wyłonionych w konkursach wynosi 2 000 000 złotych –  w tym 1 300 000 zł 
zarezerwowano na festiwale. Termin składania ofert upływa 24 stycznia. 

W ramach dwóch organizowanych konkursów Województwo dofinansuje następujące 
zadania: 

• Upowszechnianie wiedzy i podnoszenie świadomości historycznej mieszkańców 
województwa łódzkiego, ze szczególnym uwzględnieniem wydarzeń 
historycznych związanych z regionem łódzkim (priorytetowo traktowane będą 
przedsięwzięcia upamiętniające i  upowszechniające wiedzę o Bitwie Łódzkiej 
1914 r). 

• Upowszechnianie tradycyjnej kultury regionu łódzkiego. 
• Upowszechnianie kultury regionu łódzkiego w kraju i za granicą, realizowane 

wspólnie z artystami i organizacjami kulturalnymi z krajów członkowskich UE  
i spoza UE. (Priorytetowo traktowane będą projekty realizowane w ramach 
programu kulturalnego polskiej prezydencji w radzie Unii Europejskiej, 
odbywające się w jednej z 10 stolic europejskich (Bruksela, Berlin, ParyŜ, 
Londyn, Madryt, Kijów, Mińsk, Moskwa, Pekin, Tokio) lub w jednym z polskich 
centrów prezydentury (Sopot, Gdańsk, Wrocław, Poznań, Kraków, Warszawa). 

• Promocja i upowszechnianie dobrych praktyk w zakresie przedsiębiorczości  
w sektorze  kultury. 

• Organizacja w kraju i za granicą festiwali mających istotne znaczenie dla polskiej 
i regionalnej kultury i sztuki oraz ich krajowej i zagranicznej promocji, w tym 
fundowanie nagród. 

Tematyka zadań jest spójna z priorytetami polityki kulturalnej województwa na 2011 rok  
takimi jak: poszukiwanie odrębności, indywidualności kulturowej województwa łódzkiego, 
odkrywanie toŜsamości regionu, wsparcie działań kulturalnych związanych z prezydencją 
Polski w UE. 

 Dla przedstawicieli organizacji pozarządowych zainteresowanych udziałem w konkursach, 
Departament Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego zaplanował spotkanie 
informacyjne. Spotkanie odb ędzie si ę 5 stycznia 2011 r., o godz. 12.00 - w sali obrad 
Sejmiku Województwa Łódzkiego  (Urząd Marszałkowski w Łodzi, Al. Piłsudskiego 8, 
I piętro).  

Więcej na: www.lodzkie.pl oraz www.bip.lodzkie.pl - zakładka: „Ogłoszenia, komunikaty” – 
„Konkursy” 


